ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.10.2017 года № 955

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 19.11.2015 года № 927

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.11.2015 года              № 927 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы» (с изменениями от 25.02.2016 года № 74, от 16.05.2016  года № 234, от 12.07.2016 года № 398, от 27.09.2016 года № 580, от 15.11.2016 года № 681, от 14.07.2017 года № 564),  (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможности бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы – 5759,0 тысяч рублей, из них:
за счет средств местного бюджета – 1127,0 тысяч рублей;
федерального бюджета – 4632,0 тысячи рублей. В том числе по годам:
2016 год –  5559,0 тысяч рублей, из них:
927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета;
2017 год – 100,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 100,0 тысяч рублей – средства местного бюджета»

раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» читать в следующей редакции:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы»
	1. Количество СМСП, которым оказана финансовая поддержка (ед.), в том числе:
1) в 2016 году  – 10;
2) в 2017 году – 0;
3) в 2018 году – 0.
2. Создание новых рабочих мест (ед.), в том числе:
1) в 2016 году – 10;
2) в 2017 году – 0;
3) в 2018 году – 0.
3. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения:
1) в 2016 году – 200,4;
2) в 2017 году – 160,0;
3) в 2018 году – 165,0.
4. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций:
1) в 2016 году –  25,6;
2) в 2017 году – 10,0;
3) в 2018 году – 10,5»

2)  таблицу 1 пункта 17 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«Таблица 1
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, и устранение административных барьеров
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет
Федеральный бюджет
	927,0

4632,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	927,0

4632,0

	4.
	Использование муниципального имущества для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	–
	–
	100,0
	100,0
	200,0

	6.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли
	–
	–
	–
	–
	–

	Всего
	–
	5559,0
	100,0
	100,0
	5759,0

	В том числе
	Местный бюджет
	927,0
	100,0
	100,0
	1127,0

	Федеральный бюджет
	4632,0
	0,0
	0,0
	4632,0

3) таблицу 2 пункта 25 главы VIII указанной Программы читать в следующей редакции:
«Таблица 2
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого 2016-2018 годы

	1.
	Количество субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по реализации предпринимательских проектов
	Единиц
	10
	0
	0
	10

	2.
	Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего предпринимательства– получателями поддержки
	Единиц
	10
	0
	0
	10

	3.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения.
	Единиц
	200,4
	160,0
	165,0
	525,4

	4.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	25,6
	10,0
	10,5
	46,1»

4)  приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства
в Карталинском муниципальном районе
Челябинской области на 2016-2018 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2017 года № 955)

Система основных мероприятий  Программы и объем их финансирования

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители*
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Совершенствование нормативной правовой базы, обеспечивающей развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, и  устранение административных барьеров

	1.
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Карталинского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Карталинского муниципального района, регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов Карталинского муниципального района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства
	Отдел  экономики; ОКС
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Взаимодействие с общественным представителем Уполномоченного по защите прав предпринимателей Челябинской области в Карталинском муниципальном районе
	Отдел  экономики; Уполномоченный по защите прав предпринимателей; ОКС
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	II. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	1.
	Участие в конкурсе «Лучший городской округ (муниципальный район) Челябинской области по развитию малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Методическое обеспечение органов местного самоуправления сельских поселений Карталинского муниципального района Челябинской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Поддержание в актуальном состоянии и модернизация автоматизированных рабочих мест для самостоятельной работы субъектов малого и среднего предпринимательства с электронными информационно-правовыми системами
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	III. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	Местный бюджет
Федеральный бюджет
	927,0

4632,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого

	5559,0
	0,0
	0,0

	IV. Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Мониторинг предоставления  в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление по имущественной и земельной политике
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мониторинг реализации Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
	Управление по имущественной и земельной политике
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Ведение Перечней недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление по имущественной и земельной политике
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	V. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства- получателей имущественной и финансовой поддержки и размещение его на сайте Карталинского муниципального района
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Организация и проведение семинаров, курсов, тренингов, мастер-классов, «круглых столов», проведение форума, конференций, консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательской деятельности, организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства,
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	местный бюджет
	-
	100,0
	100,0

	4.
	Развитие официального сайта администрации Карталинского муниципального района по вопросам поддержки и развития предпринимательства
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	Итого
	местный бюджет
	–
	100,0
	100,0

	VI. Развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли

	1.
	Мониторинг реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в части обобщения сведений, содержащихся в торговом реестре хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, показателей, характеризующих состояние торговли в Карталинском муниципальном районе
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мониторинг розничных цен на основные виды социально значимых продуктов питания в Карталинском муниципальном районе в целях анализа ценовой ситуации на продовольственном рынке
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мониторинг обеспеченности населения Карталинском муниципального района площадью торговых объектов с выявлением проблемных территорий
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	4.
	Ведение дислокации торговой сети  торговли  в районе
	Отдел экономики
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	–
	5559,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	927,0

	100,0

	100,0

	Федеральный бюджет

4632,0

0,0

0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства
в Карталинском муниципальном районе
Челябинской области на 2016-2018 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2017 года № 955)

Финансово-экономическое обоснование Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Обоснование расходов Программы

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ,  услуг)
	Общий объем финансирования составляет  5559,0 тысяч рублей, из них:
927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета.
В том числе по годам:
2016 год – 5559,0 тысяч рублей, из них:
927,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
4632,0 тысячи рублей – средства федерального бюджета;
2017 год – 0,0 тысяч рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 0,0 тысяч рублей – средства местного бюджета.
Предполагается привлечение средств областного (федерального) бюджета на условиях софинансирования муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства

	2.
	Организация и проведение семинаров, курсов, тренингов, мастер-классов, «круглых столов», проведение форума, конференций, консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательской деятельности, организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства
	Общий объем финансирования составляет 200,0 тысяч рублей, из них 200,0 тысяч рублей средства местного бюджета, в том числе по годам:
2016 год – 0,0 тысяч рублей;
2017 год – 100,0 тысяч рублей;
2018 год –  100,0 тысяч рублей

	Всего по Программе:
	5759,0 тысяч рублей